
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Pagado

Egreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

9,851,612.00 3,128, 392.74 3,110,892.74 6,723,219.260.009,851,612.001 SERVICIOS PERSONALES

3, 110,892.74 6,329, 143.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

0.00 9,457,536.00 3,128,392.749,457,536.001.1

0.00 0.000.00 0.00 0.000.001.2

0.00 394,064.00

0.00

0.00

12.00

394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.00394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.001.3

0.00 0.000.001.4

0.00 0.000.001.5

0.00 0.000.001.6

0.000.00 0.00 0.000.00 0.001.7

1, 074, 423.79 1,074,423.79 3,043,091.421,799, 940.21 4,117,515.212, 317,575.002 MATERIALES Y SUMINISTROS

288, 057.98MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

124, 711.02 124,711.02412,769.00 0.00 412,769.002.1

404, 579.00

0.00

4, 333.00

0.00

4,333.00

0.00

0.00 408,912.00

0.00

408,912.00

0.00

2.2

0.002.3

210, 196.71 4,285.75214,482.46 210,196.7168,208.00 146,274.462.4

155, 608.5470,579.46 70,579.460.00 226,188.00226,188.002.5

2,157,902.75

4,290.00

559,308.67

14, 300.01

559,308.67

14,300.01

2,717,211.42

18,590.01

1, 080,748.00

4,290.00

1,636, 463.42

14, 300.01

2.6

2.7

2,902.322,902.32 2, 902.32 0.002,902.320.002.8

28, 367.4088,092.60 88,092.60116, 460.00116, 460.00 0.002.9

1, 514, 185.78 3, 127, 328.094,641,513.87 1, 514,185.78517,512.874,124,001.003 SERVICIOS GENERALES

416, 358.44

171, 390.82

257,951.68

1,001,661.56

123, 365.18

474,048.32

1, 418,020.00

294,756.00

732,000.00

416,358.44

171, 390.82

257,951.68

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

1, 318,665.00

294,756.00

732,000.00

99,355.00

0.00

0.00

3.1

3.2

3.3

25, 936.95 25,936.95 12, 739.5138,676.4618,036.00 20,640.463.4
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Pagado

SubejercicioEgreso

Modificado

(3-1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Aprobado

Concepto

(5) (6-3-4)(2) (4)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

56,438.60 653, 540.40709,979.00 0.00 709,979.00 56,438.603.5

1,010.00 1, 010.00 1,010.00 1,010.00 0.000.003.6

0.00

0.00

396,507.41

154,404.00

589, 584.00

703,084.41

44,583.59

432,207.40

108, 308.30

44, 583.59

432,207.40

108, 308.30

109, 820.41

157,376.60

594,776.11

154,404.00

589, 584.00

306, 577.00

3.7

3.8

3.9

1,705,037.00 1,095, 508.56 1,094, 697.56 609,528.441,609,037.00 96,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

4

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

4 .1

96, 000.00 96, 000.00 96, 000.00 96,000.00 0.000.004.2

55,000.00

554, 528.44

0.00

0.00

55, 000.00

1, 554, 037.00

0.00

0.00

0.00

999, 508.56

0.00

0.00

0.00

998,697.56

0.00

0.00

55,000.00

1, 554, 037.00

0.00

0.00

0.004.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.004.4 AYUDAS SOCIALES

0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.004.6

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.004.7

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.00

0.004.8 DONATIVOS

0.00 0.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR4.9

36, 769.99 36, 769.99 36,769.99 0.0036,769.990.005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

0.0036,769.99

0.00

36,769.99

0.00

36,769.99

0.00

36,769.99

0.00

0.005.1

0.000.005.2

0.00 0.000.00 0.00 0.000.005.3

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.000.00

0.00

5.4

0.00 0.000.005.5

0.000.00 0.000.00 0.000.005.6

0.000.00 0.00 0.000.000.005.7

0.000.00 0.00 0.00 0.000.005.8

0.000.00 0.00 0.000.00 0.005.9

24,455,094.39INVERSIÓN PUBLICA -95,999.85 27,059,255.15 2, 604, 160.76 2,604,160.7627,155,255.006
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Devengado

SubejercicioEgreso

Aprobado

Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso

Pagado

Concepto

(2)(1) (4) (5) (6=3-4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

27,155,255.00 -95,999.85 27, 059,255.15 2,604,160.76 2,604,160.76 24,455,094.396.1

0.00 0.00 0.00 0.006.2 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.3 0.00

FOMENTO

-204,397.24 2, 308, 107.762,512,505.00 0.00 0.00 2, 308, 107.767 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.00 0.007.1 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.3 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.4

0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.5 0.00

0.00

2,512,505.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2, 308, 107.76

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

-204,397.24 2, 308, 107.76 0.00 0.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.008.1 PARTICIPACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.008.3 APORTACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.008.5 CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.2

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.4

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.009.5

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009.6

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.009.9

====== ================= ================= =====

47, 569, 985.00 2,149,825.98 49, 719, 810.98 9, 453, 441.62 9,435,130.62 40,266, 369.36TOTAL DEL GASTO

===========; =======, ============
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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